
UCHWAŁA NR XXXIII/278/2021 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na 
2022 rok 

Na podstawie art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981) Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1 Ustala się jednostkowe stawki dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych 
w Kaźmierzu na rok 2022 do funkcjonowania szaletu publicznego, bieżącego utrzymania dróg gminnych 
i wewnętrznych oraz terenów zieleni. 

2. Dotacja wynosi odpowiednio: 

a) do 1 godziny funkcjonowania szaletu publicznego – 12,40 zł brutto. 

b) miesięcznie do 1 km na bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych – 289,17 zł brutto. 

c) miesięcznie do 1000 m2 terenów zieleni na bieżące ich utrzymanie – 59,98 zł brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/220/2021 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na 2021 rok 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kaźmierz 

 
 

Tadeusz Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC7FFBC-2242-45FA-94F4-EB863CFEF7AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXIII/278/2021 
Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 29 listopada 2021 r. 
 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych 
w Kaźmierzu na 2022 rok. 

 

Zgodnie z art. 219 ust. 1, 3 i 4 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów 
budżetowych kalkulowane wg stawek jednostkowych. Ustalanie stawek dotacji przedmiotowych 
należy do kompetencji organu stanowiącego.  

Dotacja przedmiotowa stanowi kalkulowaną wg stawki jednostkowej, dopłatę do 
określonego rodzaju usługi. Łączna kwota dotacji przedmiotowej określona w projekcie uchwały 
budżetowej na 2022 rok jest sumą iloczynów stawki jednostkowej i zakresu realizowanej usługi: 

1) bieżące utrzymanie dróg gminnych; stawka 289,17 zł x 12 miesięcy x 112,31 km dróg 
gminnych, daje kwotę 389.721,00 zł, 

2) bieżące utrzymanie terenów zieleni; stawka jest kalkulowana do każdego 1.000 m2, 
a obszar zieleni do pielęgnacji wynosi 250 tys. m2; stawka 59,98 zł x 12 miesięcy x 250, 
daje kwotę 179.940,00 zł, 

3) funkcjonowanie szaletu publicznego; stawka 12,40 zł do każdej godziny 
funkcjonowania x 2016 godziny, co daje kwotę 24.999,00 zł. 

Łączny skutek finansowy projektu niniejszej uchwały to kwota roczna 594.660,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC7FFBC-2242-45FA-94F4-EB863CFEF7AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



